
Smlouva o dílo 
Uzavřená v souladu s ustanovením dle § 536 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., 

obchodní zákoník /ve znění pozdějších změn a doplňků/.  

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Zhotovitel Kašparec Aleš 

Elektroinstalace a hromosvody 

xxxx 

xxxxx 

IČ: 41538153 

dále jen „zhotovitel“ 

 

2. Objednatel Centrum sociálních služeb Kuřim 

            Zahradní 1275 

                  664 34 Kuřim 

                  IČ  49457276  

zastoupený ředitelkou Mgr. Miloslavou Bártovou 

dále jen „objednatel“ 

 

3. Osoby oprávněné jednat ve věcech technických, týkajících se plnění předmětu smlouvy: 

za objednatele: Mgr. Miloslava Bártová, ředitelka, m: 602 965 041 

za zhotovitele:  Aleš Kašparec, m: xxxxx 

 

 

II. 

Předmět plnění 

 

1. Předmětem smlouvy je zajištění služeb běžné kontroly a řešení poruch a havárií náhradního 

zdroje (NZ) řady 3S 110 vyr. ČKD Hořovice a.s. automatikou DAS III instalovaného ve 

strojovně provozního traktu Domu s pečovatelskou službou (DPS), Zahradní 1275, Kuřim. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést smluvené práce v požadovaném rozsahu a kvalitě na své 

nebezpečí ve sjednané době v souladu s ustanoveními právního řádu ČR, příslušných 

norem a předpisů. 

 

3. Specifikace zakázky je zajištění služeb běžné kontroly a řešení poruch a havárií náhradního 

zdroje řady 3S 110 vyr. ČKD Hořovice a.s. automatikou DAS III instalovaného ve 

strojovně provozního traktu DPS na základě zaškolení odbornou firmou Kodes, 

Rotalova 60, 614 00 Brno. Školení neopravňuje k opravám a servisním pracím na motoru, 

rozvaděči automatiky a elektroinstalaci.  

Četnost 1x za 14 dní vizuální kontrola 

  1x za 14 dní vizuální kontrola a testovací start 



 

Činnosti - evidence spotřeby nafty, evidence oleje, evidence kontrolních dnů, kontrola 

funkce NZ, kontrola vody v chladiči, oleje a baterie, kontrola a nastavení 

ručního režimu odsávání, zakoupení nafty dle potřeby. Činnosti jsou prováděny 

na základě zaškolení firmou Kodes. 

Součástí zakázky je poskytování informací dle požadavků objednatele, které mají 

souvislost s plněním zakázky. 

 

4. Zhotovitel je povinen vést evidenční deník kontrol NZ. 

 

5. Zhotovitel je povinen veškeré zjištěné závady řešit se servisní firmou Kodes a neprodleně 

informovat objednatele o této skutečnosti. 

 

6. Zhotovitel umožní objednateli provádět kontrolu provádění služeb v NZ. 

 

 

 

III. 

Cena díla 

 

1. Cena díla byla stanovena paušální částkou 1 000,-Kč/měsíčně. Zakoupenou naftu do NZ 

hradí objednatel na základě předloženého pokladního dokladu. Zhotovitel je povinen tento 

doklad předložit neprodleně po zakoupení nafty do NZ. 

 

 

 

IV. 

Platební podmínky 

 

1. Objednatel uhradí zhotoviteli provedené práce na základě měsíčních faktur vystavených 

zhotovitelem v souladu s platnými předpisy o náležitostech daňových dokladů. Faktura 

musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platné legislativy. 

 

2. Splatnost faktury činí 15 dnů ode dne doručení objednateli. Platba se považuje z hlediska 

její včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu 

objednatele, pokud bude dle tohoto příkazu proplacena. 

3. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti v případě, že bude obsahovat 

nesprávné údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění nesprávných 

údajů či jejich doplnění a lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury 

objednateli.  

 

 



 

V. 

Závazky smluvních stran 

 

1. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli vznik všech skutečností, 

které mají nebo mohou mít podstatný vliv na plnění předmětu této smlouvy. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje přednostně řešit havarijní situace objednatele. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje k dodržování vnitřních pravidel objektu, bezpečnosti práce a PO. 

 

4. Zhotovitel má právo na součinnost objednatele při provádění předmětu plnění (poskytnutí 

dokumentace NZ, umožnění přístupu k NZ, užívání sanitárního zařízení).  

 

5. Objednatel se zavazuje při podpisu této smlouvy předat zhotoviteli 2x klíče od NZ. 

Zhotovitel se zavazuje, že svěřené klíče nebude předávat třetím osobám, případnou jejich 

ztrátu ihned nahlásí objednateli a zajistí na vlastní náklady výměnu zámku a předání 

nového klíče objednateli, při ukončení smlouvy vrátí klíče objednateli. 

 

 

VI. 

Záruka a odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel je vázán k bezplatnému odstranění vad, které prokazatelně způsobil, bez 

zbytečného odkladu. 

2. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé při činnosti objednavatele, zásahem třetích osob a 

vyšší moci. 

 

 

VII. 

Doba trvání smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc. Výpovědní lhůta počíná 

běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi. 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou hlavních stran. 

 

2. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat doplňky pouze se souhlasem obou 

smluvních stran. 

 



3. Záležitosti neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními obchodního a občanského 

zákoníku.  

 

4. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 výtisk obdrží objednatel a 1 výtisk obdrží 

zhotovitel. Všechna vyhotovení mají platnost originálu. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně oprávněné a způsobilé k právním úkonům v rozsahu 

této smlouvy a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické překážky bránící k jejímu 

uzavření. 

 

6. Smluvní strany dále prohlašují po přečtení této smlouvy, že souhlasí s jejím obsahem, a že 

smlouva byla uzavřena na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za jinak nápadně jednostranně nevýhodných 

podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují oprávnění zástupci obou smluvních stran 

svými podpisy. 

 

 

V Kuřimi dne 2. 12. 2013 

 

 

Objednatel:       Zhotovitel: 

 

 

 

 

......................................................    ..................................................... 

Mgr. Miloslava Bártová     Aleš Kašparec 

ředitelka 

 

 

 

Příloha: 

 Předepsané zaškolení obsluhy NZ ze dne 2. 12. 2013 

 

 


